[image: image2.png]-

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 07.10.2021 г. № 430
       г. Бутурлиновка
О внесении изменений в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 30.07.2018 № 408

В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Бутурлиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 30.07.2018 № 408, следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, физической культуры и спорта»» строку:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Реализация программы осуществляется на сумму 232 608,1 тыс. рублей из них 75 742,3 тыс. рублей областной бюджет, 80,9 тыс. руб. – федеральный бюджет, в том числе:

2018 год — 14 762,5 тыс. рублей, в т.ч. 60,0 тыс. руб. областной бюджет

2019 год — 40 161,7 тыс. рублей, в т.ч. 20 203,8 тыс. руб. областной бюджет

2020 год — 36 539,2 тыс. рублей, в т.ч. 7 128,5 тыс. руб. областной бюджет, 80,9 тыс. руб. – федеральный бюджет

2021 год — 95 065,4 тыс. рублей, в т.ч. 48 350,0 тыс. руб. областной бюджет

2022 год — 17 255,0 тыс. рублей

2023 год — 14 412,15 тыс. рублей

2024 год — 14 412,15 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

»

заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Реализация программы осуществляется на сумму 248 230,5 тыс. рублей из них 84 905,7 тыс. рублей областной бюджет, 80,9 тыс. руб. – федеральный бюджет, в том числе:

2018 год — 14 762,5 тыс. рублей, в т.ч. 60,0 тыс. руб. областной бюджет
2019 год — 40 161,7 тыс. рублей, в т.ч. 20 203,8 тыс. руб. областной бюджет
2020 год — 36 539,2 тыс. рублей, в т.ч. 7 128,5 тыс. руб. областной бюджет, 80,9 тыс. руб. – федеральный бюджет
2021 год — 110 687,8 тыс. рублей, в т.ч. 57 512,4 тыс. руб. областной бюджет
2022 год — 17 255,0 тыс. рублей

2023 год — 14 412,15 тыс. рублей

2024 год — 14 412,15 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

»;
1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено в сумме 248 230,5 тыс. рублей, в том числе:

	период
	Источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Бутурлиновского городского поселения

	2018 год
	14762,5
	-
	60,0
	14702,5

	2019 год
	38610,1
	-
	20203,8
	18406,3

	2020 год
	40161,7
	80,9
	7128,5
	32952,3

	2021 год
	110687,8
	-
	57512,4
	53175,4

	2022 год
	17255,0
	-
	-
	17255,0

	2023 год
	14412,15
	-
	-
	14412,15

	2024 год
	14412,15
	-
	-
	14412,15

	ИТОГО:
	248230,5
	80,9
	84905,7
	163243,9

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.»;
1.3. в разделе 6 «Подпрограммы муниципальной программы»:
1.3.1. в пункте 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры в Бутурлиновском городском поселении»» подраздела 6.1 «Подпрограмма «Развитие культуры в Бутурлиновском городском поселении»» строку:

«

	Объемы и источни​ки финансирования   подпрограммы
	       Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения   на сумму 56 463,2 тыс. рублей, из них 14,3 тыс. рублей областной бюджет, 80,9 тыс. руб. – федеральный бюджет в том числе:

2018 год — 8662,1 тыс. рублей

2019 год — 9200,0 тыс. рублей

2020 год — 6094,5 тыс. рублей, в том числе 14,3 тыс. руб. областной бюджет, 80,9 тыс. руб. -федеральный бюджет
2021 год — 10446,6 тыс. рублей

2022 год — 8020,0 тыс. рублей

2023 год — 7020,0 тыс. рублей

2024 год — 7020,0 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                                       »

заменить строкой:

«

	Объемы и источни​ки финансирования   подпрограммы
	       Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения   на сумму 57 605,8 тыс. рублей, из них 14,3 тыс. рублей областной бюджет, 80,9 тыс. руб. – федеральный бюджет в том числе:

2018 год — 8662,1 тыс. рублей

2019 год — 9200,0 тыс. рублей

2020 год — 6094,5 тыс. рублей, в том числе 14,3 тыс. руб. областной бюджет, 80,9 тыс. руб. -федеральный бюджет
2021 год — 11589,2 тыс. рублей

2022 год — 8020,0 тыс. рублей

2023 год — 7020,0 тыс. рублей

2024 год — 7020,0 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

»;
1.3.2. пункт 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» подраздела 6.1 «Подпрограмма «Развитие культуры в Бутурлиновском городском поселении»» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения на сумму 57 605,8 тыс. рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (тыс. рублей)

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Бутурлиновский культурный центр» (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	57605,8

	1.1.
	2018 год
	8662,1

	1.2.
	2019 год
	9200,0

	1.3.
	2020 год
	6094,5

	1.4.
	2021 год
	11589,2

	1.5.
	2022 год
	8020,0

	1.6.
	2023 год
	7020,0

	1.7.
	2024 год
	7020,0

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.»;
1.3.3. в пункте 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Бутурлиновском городском поселении»» подраздела 6.2 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Бутурлиновском городском поселении»» строку:

«

	Объемы и источни​ки финансирования   подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения   на сумму 176 144,9 тыс. рублей, в т.ч. 75728,0 тыс. руб. областной бюджет:

2018 год — 6100,4 тыс. рублей, в т.ч. 60,0 тыс. руб. областной бюджет

2019 год — 30961,7 тыс. рублей, в т.ч. 20203,8 тыс. руб. областной бюджет

2020 год — 30444,7 тыс. рублей, в т.ч. 7114,2 тыс. руб. областной бюджет

2021 год — 84618,8 тыс. рублей, в т.ч. 48350,0 тыс. руб. – областной бюджет

2022 год — 9235,0 тыс. рублей

2023 год — 7392,15 тыс. рублей

2024 год — 7392,15 тыс. рублей

          Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

»

заменить строкой:

«

	Объемы и источни​ки финансирования   подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения   на сумму 190 624,7 тыс. рублей, в т.ч. 75728,0 тыс. руб. областной бюджет:

2018 год — 6100,4 тыс. рублей, в т.ч. 60,0 тыс. руб. областной бюджет
2019 год — 30961,7 тыс. рублей, в т.ч. 20203,8 тыс. руб. областной бюджет
2020 год — 30444,7 тыс. рублей, в т.ч. 7114,2 тыс. руб. областной бюджет
2021 год — 99098,6 тыс. рублей, в т.ч. 57512,4,0 тыс. руб. – областной бюджет
2022 год — 9235,0 тыс. рублей

2023 год — 7392,15 тыс. рублей

2024 год — 7392,15 тыс. рублей

          Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

»;
1.3.4. пункт 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» подраздела 6.2 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Бутурлиновском городском поселении»» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения и областного бюджета на сумму 190 624,7 тыс. рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (тыс. рублей)

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Бутурлиновский физкультурно-оздоровительный центр»
	190 624,7

	- средства областного бюджета
	75728,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	100416,9

	1.1.
	2018 год
	6100,4

	- средства областного бюджета
	60,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	6040,4

	1.2.
	2019 год
	30961,7

	- средства областного бюджета
	20203,8

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	10757,9

	1.3.
	2020 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	30444,7

	- средства областного бюджета
	7114,2

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	23330,5

	1.4.
	2021 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	99098,6

	- средства областного бюджета
	57512,4

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	41586,2

	1.5.
	2022 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	9235,0

	1.6.
	2023 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	7392,15

	1.7.
	2024 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	7392,15

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бутурлиновского городского поселения                                             А.В.Головков
[image: image1]